κ. εἰς αἰ-  
1574

## ΚΕΦΑΛ. Ζ.

## CAPUT VII.

Γερεὶ τῶν ἀστρων ὅτι ἔτε πύρινα ἔστιν, ἔτ' ἐν  
πυρὶ φέρεται.

*Quod rationi consentaneum sit, astra eius na-  
tura esse, cuius sit corpus, in quo  
sunt fixa.*

Περί τῶν καλουμένων ἀστρων ἐπομένων  
αὐτῶν λέγειν, ἐκ τίνων τε σίνεσται καὶ  
ἐν ποίοις σχήμασι· καὶ τίνες αἱ κινήσεις  
αὐτῶν. Ἐπιλογώτατον δὲ ἐ τοῖς εἰρημόμοις ἐπό-  
μόμον ἡμῖν, ὅ ἐκαστον τῶν ἀστρων ποιεῖν ἐκ τού-  
του τῆς ἴσως, ἐν ᾧ τυγχάνει πλὴν φορᾶν  
ἔχον. ὅτι ἐφαρμόζει τὴν οὐρανὸν κύκλῳ φέρεσθαι  
πέφυκεν. ὡς γὰρ οἱ πύρινα φάσκοντες εἶναι,  
ἀφ' ὧν λέγουσιν, ὅτι ὁ αἴρ σῶμα πῦρ εἶναι  
φασιν· ὡς ἐπιλογῶν ὅ ἐκαστον σίνεσται ἐκ  
τούτων, ἐν οἷς ἐκαστὸν ἔστιν· ὁμοίως καὶ ἡμῖς  
λέγουμεν· ἡ δὲ θερμότης ἀπ' αὐτῶν καὶ ὁ φῶς  
γὰρ, πῦρ κτεριβομῶν τῆς ἀέρος ὑπὸ τῆς  
ἐκείνων φορᾶς. πέφυκε γὰρ ἡ κίνησις ἐκ-  
πυροῦ καὶ ξύλα, ἐ λίθοις, καὶ σίδηρον. Ἐπιλογώ-  
τερον οὖν ὁ ἐγγύτερον τῆς πυρὸς, ἐγγύτερον  
δὲ ὁ αἴρ, οἷον καὶ ὅτι τῶν φερομένων βελῶν.  
Ταῦτα γὰρ αὐτὰ ἐκπυροῦσθαι οὕτως, ὡς τε τή-  
κεσθαι τὰς μελυβίδιδας· καὶ ἐπειδὴ αὐτὰ ἐκ-  
πυροῦσθαι, ἀνάγκη καὶ τὸ κύκλῳ αὐτῶν ἀερεῖ ὁ  
αὐτὸ τῆς πάσης· ταῦτα μὲν οὖν αὐτὰ ἐκ θερ-  
μίνεσθαι ἀφ' ὧν αἰεὶ φέρεσθαι, ὅς ἀφ' ὧν τὸ  
πληγῶν τῆς κινήσεως γίνεσθαι πῦρ. τῶν δὲ αἴρ  
ἐκαστον ἐν τῇ σφαιρᾷ φέρεται· ὡς τε αὐτὰ μὲν  
μὴ ἐκπυροῦσθαι· τῆ δὲ ἀέρος ὑπὸ πλὴν τῆς  
κυκλῆς ἴσως σφαιρᾷ ὄντος, ἀνάγκη φε-  
ρομένης ἐκείνης ἐκ θερμίνεσθαι, καὶ ταύτη  
μάλιστα, ἢ ὁ ἥλιος τετύχηκεν ὀνδεδεμένοσ.  
ἀφ' ὧν δὲ πλησιάζοντός τε αὐτῶν, καὶ ἀμείνοντός,  
καὶ ὑπὸ ἡμᾶς ὄντος, γίνεσθαι ἡ θερμότης.  
ὅτι μὲν οὖν ἔτε πύρινα ἔστιν, ἔτ' ἐν πυρὶ φέ-  
ρεται, ταῦτα ἡμῖν εἰρηόσω πᾶσι αὐτῶν.

**D**E his autem, quæ stellæ vocantur,  
deinceps dicendum esse videtur, ex  
quibus constant, quâsque figuras habent,  
& quæ sunt motiones ipsarum. Conso-  
num est itaque maximè rationi, & ea quæ  
dicta sunt, comitatur, vnamquamque stel-  
larum ex hoc asserere esse corpore, in quo  
lationem habet: cum quippiam esse dica-  
mus, quod aptum est suapte natura ferri  
conuersione. Vt enim qui dicunt igneas  
esse, ideo dicunt, quia superum corpus  
ignem inquirunt esse: quippe cum conso-  
num sit rationi, ex iis vnamquamque  
constare, in quibus est quæque: sic & nos  
hac in sententia nostra dicimus. Caliditas  
autem ab ipsis luménque ideo fit, quia aër  
ab illarum motione fricatur. Motus enim,  
& ligna, & lapides, & ferrum ignire solet.  
Magis igitur consentaneum est rationi, id  
quod est propinquius igni, propinquius  
verò est, aër, quale fit & in hisce sagit-  
tis, quæ feruntur. Hæc namque adeo  
igniuntur, vt ipsum plumbum quod est  
in ipsis, liquefcat. Atque cum in ipsis  
hoc fiat, circundans etiam ipsas aër hoc  
idem patiatur necesse est. Hæc igitur ideo  
calefiunt, quia in aëre feruntur, qui qui-  
dem ob ictum motione fit ignis. Supero-  
rum autem corporum vnumquodque fer-  
tur in sphaera, vt ipsa quidem non ignian-  
tur: sed aër cum sub obeuntis corporis  
sphaera sit, ob illius motum necessariò ca-  
lescit, & maximè hac, in qua sol est in-  
fixus. Quocirca cum propius accedit, ac  
oritur, & super nos est, fit & calor.  
Hæc igitur à nobis sint dicta de ipsis, qui-  
bus patet, neque igneas ipsas esse, neque  
in igne ferri.